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ژاندارک، دختر انقلابی فرانسوی در نبردهای موسوم به »جنگ های صدساله«، رهبری شورش مردم کشورش پرت

در برابر اشغالگران بریتانیایی را بر عهده داشت، اما توسط برخی از هموطنان خود دستگیر و به انگلیسی ها فروخته 
شد. او طی یک  محاکمه کلیسایی به ارتداد محکوم و در 19 سالگی سوزانده شد. از داستان زندگی او فیلم های 
بسیاری توسط کارگردان های صاحب نام سینما همچون ژرژ ملیِس، کارل تئودرو درایر، ویکتور فلمینگ، روبرتو 
روسولینی، اتو پرمینجر، روبر برسون، ژاک ریوت، لوک بسون و... مقابل دوربین رفته است. ژاندارک  607 سال پیش 
در چنین روزی )6 ژانویه 1412( در شهر لورن فرانسه به دنیا آمد. پاپ ژان پل اول در 16 می 1920، ژاندارک را بعد 

از نزدیک به ٥ قرن از ارتداد تبرئه و او را قدیس اعلام کرد.
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اگراحساسخواببهشمادستداد
پارکینگهای مانند امنی مکان در
و کنید متوقف را خودرو جادهای
بزرگراهخودداری ازتوقفدرشانه

کنید.

دختر فرانسه

انگلیسی بامزه

بین سینمادوستان اصطلاحی رایج 
اســت به این معنا که از انگلیسی 
جماعت کمدین خوب درنمی آید! 
اگر چاپلین را که اصل کار خود را 
از آمریکا آغاز کرد، فاکتور بگیریم 
و از نورمن ویزدوم و پیترز ســلرز که 
جزو معدود کمدین های انگلیسی الاصل 
و دارای جایگاه بین المللی  هستند بگذریم، طی سال های 
اخیر تنها یک انگلیســی توانسته است به عنوان کمدین 
جایگاهی ویژه در قلب عاشــقان ژانر کمدی برای خود 
باز کند و او کسی نیســت جز روآن اتکینسون یا همان 
مســتربین معروف خودمان! روآن اتکینسون که امروز 
شصت و چهارمین سالروز تولد اوست )6 ژانویه 1955(، در 
خلق شخصیت مشهور »بین«، خود را تحت تأثیر کاراکتر 
»مونسیور هالوت« ژاک تاتی، کمدین مشهور فرانسوی 
معرفی کرده است. ژاک تاتی استاد خلق شخصیت های 
کم حرف با واکنش های بامزه بود و از این جهت »مستربین« 
را باید در ردیــف یکی از موفق تریــن گرته برداری های 
شخصیتی در عالم سینمای کمدی قرار داد. مدتی قبل 
قسمت سوم فیلم »جانی انگلیش« با بازی و کارگردانی 
روآن اتکینسون که هجویه بر سری فیلم های پرطرفدار 
»جیمز باند« است، روی پرده رفت و همچون دو قسمت 

پیشین از آن استقبال شد.    

نخستین روزولت

مردم آمریکا به فاصله 32 ســال دو 
رئیس جمهوری با نــام »روزولت« 
را بــه کاخ ســفید فرســتادند. 
نخســتین روزولت یعنی تئودور 
روزولت، معروف به تدی، در  ســال 

1901 به  عنوان بیست وششــمین 
رئیس جمهــوری ایــن کشــور از حزب 

جمهوریخــواه انتخاب شــد و دومیــن روزولت یعنی 
فراکلین روزولت، در  ســال 1933 به  عنوان سی ودومین 
رئیس جمهوری ایالات متحده از حزب دموکرات سوگند 
یاد کرد. بین این دو نفر، دومی یعنی فرانکلین دلانوا روزولت 
به دلیل مقارن شدن دوران ریاست جمهوری اش با جنگ 
جهانی دوم و به دســت آوردن 4 پیــروزی در 4 انتخابات 
ریاست جمهوری پی  در  پی که او را به تنها رئیس جمهوری 
4 دوره ای ایالات متحده تبدیل کرد، بسیار مشهورتر و از 
دید مردم آمریکا سیاستمداری قابل توجه تر از آن دیگری 
اســت. اما تئودور روزولت که امروز یکصدمین ســالروز 
درگذشت او است )6 ژانویه 1919( نیز به  عنوان نخستین 
آمریکایی برنده جایزه نوبل توانســت نام خود را در تاریخ 
کشورش حک کند. او در جنگ بین روسیه و ژاپن به عنوان 
میانجی وارد شد و با دستاوردی که در این عرصه از خود به 
جای گذاشت، موفق شد که جایزه صلح نوبل را برای خود و 

کشورش به ارمغان بیاورد. 
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نفتکشایرانیامویسانچیدرمیانشعلههایآتش-2018
یک سال پیش در چنین روزی ، برابر ششم ژانویه 2018 میلادی، کشتی نفتکش سانچی که حاوی میعانات گازی از ایران به مقصد کره جنوبی بود، در حوالی شانگهای با کشتی 
فله بر چینی سی اف کریستال برخورد کرد و دچار آتش سوزی شد. سانچی بعد از 8 روز در چهاردهم ژانویه به قعر دریا رفت و از 32 نفر خدمه آن تنها جسد 3 نفر توسط گروه های 

امداد و نجات از آب گرفته شد. 

ایران در سال 2019  در ایران رسانه ها معمولا ابتدای سال جدید خورشیدی اتفاقات و رویدادهایی 
که قرار است در آینده حادث شوند را پیش بینی  کرده و از بیم و امیدهایی که در 
پیش هستند، می گویند.  سال جدید میلادی که در تقویم خورشیدی بازه ای 
از 11 دی سال جاری  تا 11 دی ســال آینده را در بر می گیرد، خواهی نخواهی 
جزو تقویم و روزهایی است که می آیند، پس بد نیست محض سنت  شکنی هم 
که شده، نظری داشته باشــیم به دو موضوعی که ایران در سال 2019 میلادی 
یحتمل با آنها مواجه شده و باید فکری  به حالشان بکند. دو موضوعی که به یکی 
از مهمترین چالش های این سال های اخیر سیاست خارجی ایران یعنی برجام 

گره  خورده است.   
پایانیافتنمعافیتنفتی8کشور

اعطای معافیــت مدت دار دونالد ترامپ رئیس جمهــوری ایالات متحده به 
برخی کشورها و مستثنی کردن آنها از تحریم نفتی  ایران در سال 2019 به پایان 
می رسد. در نوامبر سال 2018 بود که مایک پمپئو وزیرامورخارجه آمریکا اعلام 
کرد  واشینگتن برای کمک به ثبات در بازار نفتی جهان، کشورهای ایتالیا، تایوان، 
ترکیه، ژاپن، چین، کره جنوبی، هند و یونان را  به مدت 6 ماه از تحریم واردات نفت 
ایران معاف کرده اســت. این معافیت در ماه می 2019 برابر اردیبهشت 1398 

 خورشیدی به پایان می رسد و هنوز کسی نمی داند بعد از فرا رسیدن این تاریخ 
وضع فروش نفت خام از ســوی ایران به چه  ترتیب خواهد بود. ایران در دوران 
تحریم های موسوم به »فلج  کننده« که از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و دولت  اوباما به مورد اجرا گذاشته شد نیز توانست به فروش نفت خود با دور زدن 

همه موانع ادامه دهد و این کار را هرچند با ســختی  فراوان به سرانجام برساند. 
حال باید دید در ســایه تهدیدات ترامپ و هنگامی که حتی قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان  ملل بر بهره مندی ایران از مواهب برجام تأکید کرده است، 
ماموریت دشوار فروش نفت چگونه از سوی ایران به منزل  مقصود خواهد رسید. 

مقامات ایرانی بارها تأکید کرده اند که اگر ایران نتواند نفت خود را بفروشد هیچ 
کشور دیگری نیز  نمی تواند. آیا به این نقطه خواهیم رسید؟ کسی نمی داند.  

شلکنسفتکنبرجامیاروپا
موضوع برقراری سازوکار مالی بین ایران و کشورهای 1+4 خصوصا اتحادیه 
اروپا یقینا یکی از مهمترین مسائل در  محدوده و عرصه سیاست خارجی ایران 
در ماه های ابتدایی سال 2019 خواهد بود. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست 
خارجی  اتحادیه اروپا به این مســأله در صفحه رسمی وبلاگ خود اشاره کرده 
و از آن به عنوان یکی از اساســی ترین موضوعاتی که  اتحادیه اروپا آن را با خود 
از سال 2018 به سال 2019 خواهد برد، صحبت به میان آورده است. اما واکنش 
وزیرامورخارجه  ایران نسبت به صحبت های پی درپی مقامات اروپایی مبنی بر 
تمایل شان به حفظ برجام تاکنون همان جواب همیشگی بوده که   »اروپا برجام 
را بدون هزینه دادن می خواهد« و این از سوی ایران قابل پذیرش نیست. این که 
ایران تا چه وقت در برابر  دفع الوقت اروپایی ها برای تسهیل آن چه تهران »استفاده 
از مواهب اقتصادی برجام« نامیده اســت خویشــتنداری از خود نشان  داده و 
تصمیمی جدید درخصوص اجرا یا عدم اجرای مفاد برجام بگیرد، موضوعی است 

که به احتمال زیاد در ماه های  ابتدایی سال 2019 پاسخ آن روشن خواهد شد.  

عما
م

اگر اعلام دکترین ترومن و ورود آمریــکا به جنگ جهانی دوم را 
آخرین میخ بر تابوت دکترین مونرو -که بر عدم دخالت آمریکا در 
مناقشــات اروپایی تاکید داشت- به شــمار آوریم، اعلام دکترین 
آیزنهاور مبنی بر مجاز بودن مداخله نظامی ایالات متحده در دفاع 
از دولت های متحد و همسو را باید چیزی معادل به آتش کشیدن 
تابوت دکترین مونرو تعبیر کنیم. ملی اعلام شدن کانال سوئز در دهه 
50 میلادی و حمله نیروهای مشترک انگلستان، فرانسه و اسراییل 
به مصر که اولتیماتوم اتحاد جماهیر شوروی را در پی داشت، آمریکا 
را متوجه قدرت گرفتن نیروهای نزدیک به شــوروی در خاورمیانه 
کرد. واشنگتن که مبارزه ای همه جانبه را با سرخ ها در اروپا رهبری 
می کرد، حالا می فهمید که نباید همه تمرکز خود را خرج قاره سبز 

کرده و از دیگر نقاط دنیا غافل شود.
چرخشنگاهآمریکاازاروپابهآسیاوخاورمیانه

62 سال پیش در ششــم ژانویه 1957 میلادی، دوایت آیزنهاور، 
ســی و چهارمین رئیس جمهوری ایالات متحده، با اعلام دکترین و 
راهبردی که از سوی کنگره نیز مورد تایید قرار گرفت، بر سیاست 
جدید واشنگتن مبنی بر حمایت نظامی از متحدین آمریکا در اقصی 
نقاط دنیا صحه گذاشــت. این دکترین پیشتر از سوی ترومن برای 
متحدین اروپایی واشــنگتن اعلام و اجرا شده بود، اما نگاه آیزنهاور 
بیش از هر چیز به آسیا شامل خاورمیانه و شرق دور بود. آیزنهاور قبلا 
و پیش از اعلام دکترین جدید در جریان براندازی یکی از مردمی ترین 
دولت های خاورمیانه یعنی کابینه دکتر محمد مصدق نقشی پررنگ 

از خود نشــان داده بود، اما حالا با سیاســتی که تایید کنگره را نیز 
پشت سر خود داشت، می توانست راحت تر و قانونی تر از قبل چنین 

مداخلاتی را سازماندهی کند.
جلوگیریازشیوعکمونیسمباواکسنآمریکایی

دکترین ترومن بیش از هر چیز کوتاه کردن دست کمونیست ها 
از اروپا را هدف گرفته بود، اما دکترین آیزنهاور نگاهی فراتر داشــت 
و ساخت پایگاه های نظامی در کشورهای دوست، ارایه کمک های 
تســلیحاتی و در صورت نیاز ورود مستقیم ارتش ایالات متحده به 
کارزار را مورد توجه قرار مــی داد. در دکترین آیزنهاور نیز  همچون 
دکترین ترومن به دلیل احتیاج به یک دشمن اهریمنی برای توجیه 
سیاست های جدید، اتحاد جماهیر شوروی و کمونیست ها دوباره 
در نقش لولو خورخوره ظاهر شــدند. پیمان بغداد یا سنتو را شاید 
بتوان یکی از مولودهای دکترین آیزنهاور در خاورمیانه به شمار آورد. 
آیزنهاور با هدف کامل کردن دیوار جنوبی در برابر خطر کمونیسم، 
مقدمات تشکیل پیمان نظامی بغداد را با همکاری انگلستان فراهم 
آورد و ایران، ترکیه، عراق و پاکستان را با وجود همه اختلاف نظرهای 
سیاسی و تاریخی که با هم داشتند، در پیمان سنتو جای داد. فروش 
تسلیحات نظامی پیشرفته به متحدان واشنگتن در منطقه ازجمله 
حکومت وقت ایران جلوه ای دیگــری از دکترین آیزنهاور بود که تا 
بهمن 57 و پیروزی انقلاب اسلامی به اجرا گذاشته شد و ایران قبل 
از انقلاب به عنوان ژاندارم منطقه نقشی مهم در پیشبرد سیاست های 

آمریکا در منطقه خلیج فارس برعهده گرفت.

مجوز دخالت نظامی در هر گوشه دنیا با دکترین آیزنهاور
افقي

1- بانک نشر اسکناس- بهترین راه برای تامین ارز 
مورد نیاز کشور- الفبای موسیقی

2- ویتامیــن جدولی- نمودار در انگلیســی - او- 
شهری در مازندران

3- یار همایون- کشوری در غرب آفریقا با مرکزیت 
فری تاون

4- کباب سیخی- صنم- گردی است به رنگ های 
مختلف و مورد استفاده در نقاشی

٥- شیرینی تولد- بام زاگرس- ایستگاه قطار- مقعر
6- متضاد مایوس- کشاورز

7- طراحی مقدماتی- گیاهی خوشبو که تخم ریز 
و معطر آن در طب و شــیرینی به کار می رود- در 

فرهنگ لغت به معنی یک روز در میان آمده است
8- بزرگترین قســمت معده نشخوارکنندگان- 

رئوف
9- نوعی شیرینی- کهکشانی است که منظومه 
شمسی در آن قرار دارد- به معنی بسیارخیّر به کار 

رفته است
10- نان خورش- سنبل الطیب

11- آلودگی و پلیدی- پیروان یک دین- مزاحم 
اینترنتی- رود بزرگ سوییس
12- ارث- دوستی- فرکانس

13- کتابی ارزشــمند از محمد یعقوب کلینی- 
افسار

14- صفت فاعلی از پیراستن- بخار دهان- قایق- 
جدید

1٥- پسوند خوراک- تن پوش کشتی گیر- سرنیزه
عمودی

1- شهر اول مسلمانان- زیرکی- ترموستات
2- نوازنده- پایتخت آلبانی- فرمولی برای مسابقات 

اتومبیلرانی
3- گاز متفرق کننده جمعیت معترض- عمامه

4-دانه گوشتی بر پوست بدن- رفتار با دشمنان از 
دیدگاه حافظ- پاسبان و شبگرد

٥- مساوی- دستی- پایتخت مالی
6- بندری مهم در مصر- زبانه آتش

7- پاک و منزه- صدا- از رشته های رزمی
8- ترشی انار- پاکان- مادر لر

9- هنر شــکل دادن به صفحــات فلزی- تقویت 
رادیویی- از جبهه های جنگ تحمیلی

10- جاده قطار- لقــب محمدتقی خان فراهانی، 
نخستین صدراعظم ناصرالدین شاه

11- سوبسید- وارونه سری- از ما بهتران
12- از غــزوات پیامبــر- مغناطیــس- موجود 

تک سلولی
13- گلزن سابق تیم ملی فرانسه و چلسی- دستور 

کار
14- مغرور- دوستی که انسان را در سختی تنها 

نمی گذارد- شهری در ترکیه
1٥- درخشــش- یکی از 10 فیلــم برتر تاریخ 
ســینما- ملیت نیکلای گوگول،  نویسنده تاراس 

بولبا

حل جدول شماره 1588
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وکساکسوتکرافنا1
يربکايادمياس2
تاوهبملتیتژد3
اسکاژاوپيناب4
موفدهيرابکول5
یيايلايواگیی6
نفلتدنترويزو7
رگميگهقريت8
هوگولهديلبور9
وميرمتسمراکي10
ادادامرشونلش11
ناکسجلتبيصمس12
گروگکياکيجرف13
ههمرسريهشروي14
ويروگابابنديمد15


